
 
 
 
 
REVENUS (Activités financières) Budget 

2017 
Taxes et tarifs 
Compensations 
Autres recettes de sources locales 
Autres revenus 
Revenus de transfert 

1 433 655
5 951

35 050
30 620

296 529
TOTAL DES REVENUS 1 801 805

 
DÉPENSES (Activités financières) Budget 

2017 
Administration générale 
 Conseil municipal 
 Application de la loi 
 Gestion financière et administrative 
 Greffe 
 Évaluation 
 Autres 
Sécurité publique 
Transport 
 Voirie municipale 
 Enlèvement de la neige 
 Éclairage des rues 
 Circulation 
 Transport en commun 
Hygiène du milieu 
 Traitement et purification de l’eau potable 
 Réseau de distribution 
 Épuration des eaux 
 Réseau d’égout 
 Matières résiduelles 
 Amélioration des cours d’eau 
Santé et bien-être 
 Logement social 
Urbanisme et mise en valeur du territoire 
 Aménagement et urbanisme 
 Développement (comité, halte routière, quote-part) 

40 290
3 000

182 935
9 990

19 370
10 130

173 190

 443 870
226 700
19 330
6 300
4 595

45 805
20 900
60 250
19 875

116 370
2 795

12 500

28 525
55 830

 
 
 
 
DÉPENSES (Activités financières) suite Budget 

2017 
Loisirs et culture 
 Centre communautaire 
 Contribution à des organismes 
 Bibliothèque 
Frais de financement & remboursement d’emprunt 
 

 
37 020 
47 980 
16 780 

132 075 
 

TOTAL DES DÉPENSES 1 736 405 

 
SOURCE DE FINANCEMENT (Activité 
d’investissement-immobilisation) 

Budget 
2017 

Source de financement 
 
 Transfert excédent (activités financières) 
 Taxes d’accise sur l’essence 
 Surplus accumulé affecté 

 
 

65 400 
100 000 
64 650 

 
TOTAL DES SOURCES DE FINANCEMENT 230 050 

 
 

DÉPENSES D’INVESTISSEMENT 
(IMMOBILISATION) 

Budget 
2017 

Équipement de réseautique 
Réfection de route et pont  
Infrastructure aqueduc / égout 
Projet de développement 
Aménagement d’un parc 
Centre communautaire 

5 050 
100 000 
100 000 

5 000 
10 000 
10 000 

TOTAL DES DÉPENSES D’INVESTISSEMENT 230 050 
 

   
N.B. Des copies de budget détaillé sont 
disponibles au bureau municipal. 

Municipalité de Saint-Léon-de-Standon – Budget 2017 


